
2012年3月期 第2四半期決算

＜将来の見通しに対する記述の注意事項＞

本資料に記載されている業績予想、将来予想については、現時点における事業環境に基づき当社が判断した予想であり、
今後の事業環境により実際の業績が異なる場合がありますのでご承知おきください。

２０１１年１１月９日
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本日の説明内容

■ 2012年3月期 第2四半期累計期間連結業績概要

■ 2012年3月期 通期連結業績予想

■ 中期経営計画について
（２０１２年３月期～２０１４年３月期）
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2012年3月期 第2四半期累計期間連結業績概要
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2012年3月期 第2四半期累計期間連結業績概要
（単位：億円）

売上高

営業利益

経常利益

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

11/03期2Q

実績

217

5.8

4.1

△1.4

△2.37円

12/03期2Q

176

2.0

1.4

0.6

1.06円

△41

△3.8

△2.7

+2.0

+3.43円

△19%

△65%

△65%

-

-

実績 増減 増減比率

前年同期比

ネットワーク
ソリューション分野

セキュリティ
ソリューション分野

97 94 △3 △4%

120 82 △38 △31%
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2012年3月期 第2四半期累計期間連結売上（分野別）

97

120

94

82

11/03期2Q 12/03期2Q

部品他

２５億円

前年同期比 △３０億円

セキュリティシステム

５７億円

前年同期比 △８億円

ネットワーク機器他

３８億円

前年同期比 ＋６億円

キーテレホンシステム

５６億円

前年同期比 △９億円

（単位：億円）

217

176

■ セキュリティソリューション
■ ネットワークソリューション

△３８億円

△３億円

5/25



営業利益の主な増減内訳（11/03期2Q～12/03期2Q）

11/03期
2Q

12/03期
2Q

営業利益
2.0億円
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営業利益
5.8億円

△11億円

売上高
減少影響

3億円
機種構成の違い

△1億円

開発費用の
増加

3.2億円

変動経費
の減少

材料費削減
2億円



流動資産

固定資産

繰延資産

資産合計

11/03期末
（Ａ）

241
192
1

434

12/03期2Q末

233
186
0
419

△8
△6
△1
△15

（Ｂ）

2012年3月期 第2四半期貸借対照表の概要

（Ｂ－Ａ）
増減

（単位：億円）

資産の部

流動負債

固定負債

負債純資産合計

119
85

434

119
72

419

0
△13

△15

負債合計

純資産

204
230

191
228

△13
△2

11/03期末
（Ａ）

12/03期2Q末
（Ｂ） （Ｂ－Ａ）

増減
負債・純資産の部
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2012年3月期 連結業績予想
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売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

1株当たり
当期純利益

11/03期

実績

429

11.4

10.3

2.9

4.77円

12/03期

425

10.0

9.0

5.0

8.26円

△4

△1.4

△1.3

+2.1

+3.49円

△1%

△12%

△13%

+73%

+73%

予想

2012年3月期 連結業績予想概要

増減 増減比率

前年同期比

配当（予想） 3円 3円

ネットワーク
ソリューション分野

セキュリティ
ソリューション分野

200 210 +10 +5%

229 215 △14 △6%

（単位：億円）（単位：億円）
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2012年3月期 連結売上予想

200

229

210

215

11/03期 12/03期予想

部品他

７５億円

前年同期比 △２１億円

セキュリティシステム

１４０億円

前年同期比 ＋７億円

ネットワーク機器他

９４億円

前年同期比 ＋２４億円

キーテレホンシステム

１１６億円

前年同期比 △１４億円

（単位：億円）

429 425

■ セキュリティソリューション
■ ネットワークソリューション

△１４億円

＋１０億円
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営業利益予想の主な増減内訳（11/03期～12/03期）
営業利益
13億円

11/03期 12/03期
予想

営業利益
11.4億円

△1億円

売上高
減少影響

開発費用の
増加

△1億円

材料費削減他

3.6億円

営業利益
10.0億円

△3億円

機種構成
の違い
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事業展開への投資
（単位：億円）

11/03期

実績

12/03期

予想 増減

前年同期比

設備投資（有形） 6 06

設備投資（無形） 25 +817

合計 31 +823

研究開発費 52 +151

減価償却費 26 △127

（単位：億円）
（単位：億円）
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中期経営計画について
（２０１２年３月期～２０１４年３月期）
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事業環境の変化
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事業環境の大きな変化

●東日本大震災による負のインパクトおよび新たなビジネス可能性の顕在化

● 欧州信用問題、米国債務問題などグローバル経済の不透明感

● タイ洪水被害による影響

● クラウドサービスの出現、スマートフォンによる情報通信サービスの多様化および進化

当企業グループの取組み

●刻々と変化する環境と共に市場の要求に見合った新たな商品の早期創出

● 様々な市場の変化に対応した事業の軌道修正

サクサ中期経営計画見直し



事業展開
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「マーケットイン」と「オープン・イノベーション」
の考え方を取り入れ、付加価値の高い、お客
様視点に立った安心、安全、快適、便利を実
現するソリューションをタイムリーに提供します。

オフィス市場

アミューズメント市場

社会インフラ（文教・介護）市場

交通・決済市場

海外市場
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［222億円（12/03期売上予想） → 130% ］オフィス市場

一般事務所 店 舗 金 融

キーテレホンシステム

統合脅威管理アプライアンス
（ＳＳ１０００）

セキュリティ
システム

マルチネットワーク
ゲートウエイ
(AgreaMP1000)

ネットワーク
カメラシステム

デジタルサイネージ

キーテレホンシステム

エコ照明
ネットワークビデオ
レコーダ

セキュリティ
コントローラ

キーテレホンシステム

ネットワーク
カメラシステム

ネットワーク
ビデオレコーダ

オートホン

無線ＬＡＮセンサ
(ＷＬ１００)

デジタル
サイネージ

警備センタ コールセンタ クラウドサービス

様々な情報を何時で
も何処でもやり取り
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ＯＫＩと新商品の共同開発を開始

新商品投入（２０１３年春予定）

■ ＩＰ－ＰＢＸをはじめとする中小事業所向け国内ＩＰテレフォニー分野

■ 両社の強みを融合した一層の商品強化

■ 多様化するニーズに対応した競争力の高い商品創出

トピックス ［ IPテレフォニー分野 ］オフィス市場
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無線ＬＡＮセンサを活用し、消費電力の見える化システムを簡単に実現
－低消費電力で複数のセンサを搭載した無線ＬＡＮセンサ「ＷＬ１００」 （2011年9月サンプル販売開始）－

システム構成イメージ 市販アクセスポイント

携帯電話

タブレット端末

PC

電力使用量画面

農業支援
照度センサ、湿度・温度
センサを使い、ビニール
ハウス内の温度/湿度・
照度の情報を、簡単に
収集！

セキュリティ
接点センサ、パッシブセン
サを使い、不審者侵入の
情報を即時に（あるいは
履歴を）収集！

見守り
温度・湿度・照度センサ、
パッシブセンサを使い、一
人暮らしの老人の見守り
に必要な情報を収集！

インターネット

電力見える化
事業所、家庭内の消費
電力の情報を簡単に
収集！

トピックス 無線ＬＡＮ センサ 「WL100」オフィス市場



ネットワーク
カメラシステム

デジタルサイネージ駐車場管理システム

Ｈｉセキュリティ
ＡＳＰサービス

映像、システム情報の閲覧・制御

タブレット
端末

管理者 PC
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Ｐ関連機器

カード機器

ホール内 ゲート管理 場内監視 広告情報など 蓄積・配信

リゾート施設ゴルフ場などホール

［80億円（12/03期売上予想） → 150% ］アミューズメント市場

盗聴防止装置
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［41億円（12/03期売上予想） → 140% ］

テレメタリング介護・福祉

電力

セキュリティシステム

監視システム
（ビル管理）

電力見える化
ソリューション

エコ照明
（ビル管理）

テレメーター
ＬＰガス、都市ガス、水道、他

ネットワーク

通信網

センタ

社会インフラ（文教・介護）市場

ネットワークカメラシステム

ナースコール
連動システム

転倒検出センサ

徘徊者検知センサ

ナースコール
連動システム

文 教

出入管理

食堂/学生ホール
・学生情報端末
・キャッシュレス
システム

教室
・出席管理システム
・PCログオンシステム

図書館
・プリント管理
・入館管理ゲート

勤務管理/在籍管理

ネットワークカメラシステム

遠隔授業

在宅学習



セキュリティ用
バスラインセンサ類

見守り、セキュリティ用
無線センサ類

画像センサ無線ＬＡＮセンサ

離床センサ 超音波センサ

トピックス 各種センサの取組み
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社会インフラ（文教・介護）市場
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病 室

特定小電力
920MHz帯無線

病 院

ナースステーション

カードタイマー

子機

カードタイマー残高確認

無医療現場でも安心の１ｍＷ特定小電力無線方式（９２０ＭＨｚ）による
マルチホップ接続でカード式テレビのカード利用データを簡単に集計

（2012年1月販売開始予定）

トピックス カードタイマー利用データ無線収集システム社会インフラ（文教・介護）市場



鉄道駅構内
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［29億円（12/03期売上予想） → 160% ］

高速道路（SA・PA）

ITVカメラ IP非常電話 人数カウント

車載カメラ

人数カウント
センサー

ドライブディスク
レコーダー

ブース間インターホン KIOSK ＆ サイネージ

管理事務所 インターホン

IPテレビインターホン
行先案内板
サイネージ

鉄道駅ホームの
カート＆不審物検出

駅騒音でも明瞭な通話

通話録音＆一斉放送

テキストメッセージ変換

地震で１５分
遅れています

管理ＰＣ

地震で１５分
遅れています

不審物 カート

映像による安全監視

ネットワークビデオレコーダ

交通・決済市場
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警報機および一斉同報など
既存製品活用による領域拡大

新興国での機械警備、画像商材など
既存販路で商機拡大

新規格に対応した
音声警報機の早期市場投入

中国パートナ企業との協業と
カメラ監視システムの投入

［6億円（12/03期売上予想） → 160% ］海外市場



目標

11/03期実績 12/03期予想 14/03期目標 目標

600600
（単位：億円）

■セキュリティソリューション
■ネットワークソリューション

５５０億円

２５億円

１．３回

４．５％

14/03期目標

１．０回

９億円

４２５億円

２．１％

12/03期予想

３０億円１０．３億円経常利益

１．５回以上０．９回総資本回転率

５％以上２．４％経常利益率

６００億円４２９億円売 上 高

目標11/03期実績

429429 425425

550550
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つなげる技術の、その先へ。

心地よい暮らし、つまり、

安心で安全、快適で便利な環境の実現に向けて。

つなげる技術を、さらにつなげていくこと。

それを、お客様の明日へとつなげていく、サクサです。
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